



Plan- og Landdistriktsstyrelsen,
Slotsgade 1, 2. sal,
4800 Nykøbing Falster

Fejøl den 24. april 2023

Høringsvar vedr. Bekendtgørelse om LAG-tilskud til projekter

Sammenslutningen af Danske Småøer fremsender hermed vores høringsvar til ovennævnte bekendtgørelse.

Administrativ praksis ifm. tilsagnsændringer mm.

Sammenslutningen af Danske Småøer finder det forkert, at det fremover er LAG bestyrelserne, der skal indstille alle ansøgninger om ændringer i projektet, fristforlængelse, overdragelse af projektet, udbetaling af en rate og slutudbetaling af tilskuddet (jf. § 30 i udkastet til bekendtgørelsen).

Det er en unødvendig procedure for opgaver, der kan varetages af LAG'ens koordinator på vegne af bestyrelsen. Vi ser det som en urimelig administrativ byrde at pålægge bestyrelserne, som består af frivillige, ulønnede kræfter, der bør fokusere på den lokale og strategiske udvikling, bl.a. ved at behandle og indstille projekter til tilskud.

Tilskud til bygninger ejet af kommunale, regionale eller statslige myndigheder ikke længere mulig.

Sammenslutningen af Danske Småøer mener, at denne nye begrænsning bør udgå. Det bør således stadig være muligt at give tilsagn til tilskud til "tilbygning eller vedligeholdelse af bygninger, som ejes af en kommunal, regional eller statslig myndighed" til eksempelvis projekter i regi af foreninger m.v., som med flerårige lejekontrakter lejer sig ind i kommunale bygninger. Der kan evt. stilles krav om en lejeperiode på minimum 5 år.

Administrative forenklinger

Sammenslutningen af Danske Småøer hilser det velkomment, at ansøger ifølge udkastet vil kunne påbegynde et givent projektet for egen regning og risiko før ansøgningen er indsendt, og at styrelsen fremadrettet vil kunne godkende udgifter, som er afholdt inden ansøgningen er indsendt. Det er en god mulighed, der giver ansøgeren større frihed i forhold til projektgennemførelse mm.

Vi hilser ligeledes de nye regler om en administrativ forenkling i forhold til aktionsgruppernes og styrelsens kontrol af bilag velkommen.

Sammenslutningen af Danske Småøer ser også positivt på, at mindre ændringer i projektet med den nye bekendtgørelse først skal godkendes, når der søges om udbetaling, hvilket vil gøre projektarbejdet lettere.

Mulighed for 100 pct. tilskud til samarbejdsprojekter

Sammenslutningen af Danske Småøer imødeser den nye mulighed for, at de lokale aktionsgrupper fremover kan søge om få 100 pct. tilskud til samarbejdsprojekter. Vi ser det som en positiv mulighed for fortsat at fremme netværk og samarbejde på tværs af udpegede landdistrikter, sektorer og landegrænser.

Med venlig hilsen

Kirsten Sydendal

Formand

Sammenslutningen af Danske Småøer